95.136 atendimentos anuais, distribuídos entre consultas, cirurgias gerais e ortopédicas, 

anestesiologia, exames laboratoriais, diagnóstico por imagem, procedimentos 

ambulatoriais e castrações. 

Apesar da magnitude da estrutura e da demanda assistencial, o edital prevê 

orçamento anual de R$ 1.999.982,50 (um milhão, novecentos e noventa e nove mil, 

novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos), sendo que, para atingir a 

pontuação máxima, proposta com desconto de 10% do valor global1, o plano de trabalho 

deveria ser ajustado para R$ 1.799.984,25 (um milhão, setecentos e noventa e 

nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos), que 

comporta uma parcela mensal de R$ 149.998,69 (cento e quarenta e nove mil, 

novecentos e noventa e oito reais e sessenta e nove centavos). 

1 9.6.7. No julgamento das Propostas, para a definição da Nota de Preço (NP) será avaliada pelo valor do 
desconto sobre o preço global estimado proposto pelos participantes habilitados do Chamamento Público, 
devendo seguir o seguinte parâmetro: